Band IV., Nr. 1072, Seite 133-134

Bischof Eberhard von Konstanz bestätigt einen Tauschvertrag, kraft dessen der Pleban Konrad von Nellingen den 1. März 1246 dem Kloster Weiler (Weil) gewisse Güter und Zehnten in Weiler usw. gegen genannte Besitzungen und Bezüge eingeräumt, sowie die Rechte seines Kaplans im Kloster festgesetzt hatte.

Konstanz, 1246. Mai 14.¹

Eberhardus, dei gracia Constantiensis ecclesie episcopus, universis presentem paginam inspecturis fidem subscriptis plenariam adhibere. Cum devote in domino . . . priorissa et conventus monasterii ordinis sancti Augustini in Wilario quandam permutacionem et condiciones cum dilecto in Christo Cōnrado plebano in Nellingen de consilio religiosorum et aliorum prudentum virorum fecerint, approbantibus eas subditis et hominibus utriusque ecclesie, decernentes iuxta salutem animarum suarum, predictos contractus utrobique fore utiles et commendabiles, nos huiusmodi factum auctoritate, qua super utramque ecclesiam fungimur, perpetuo valiturum partibus utrisque hoc idem petentibus presentibus literis roboramus. Talis autem est ista permutacio et condicio: quod dilectus in Christo predictus C(ō)nradius plebanus in Nellingen quatuordecim iugera tam in pratis quam in agris et quoddam fructectum lignorum et decimas vinetorum aput Wilarium ac minutas decimas hortorum et animalium ad ecclesiam suam Nellingen pertinencia dicto monasterio Wilario perpetuo percipienda indulisit. Dedit eciam eidem ecclesie de nostra permissione libertatem, ut capellanus eius, vel qualiscumque vice sua possit preesse, procurare^a familiares suos residentes infra septa sua cum familiis eorum ac eciam omnes servitores sepedicti monasterii in omni iure ecclesiastico nec dictus plebanus artare debeat eos ad requirenda aliqua iura in sua ecclesia, dummodo numerus domorum aput ipsum cenobium sitarum non multiplicetur, et si multiplicare fuerint, ad inhabitatores earum deinceps construendarum habeat ius per omnia parrochiale. E contra vero sepedictus

^aIm Original steht vor *procurare* ein *et*, das aber zu streichen ist.

¹Da Bischof Eberhard von Konstanz der Nachfolger des erst im August 1248 verstorbenen Bischofs Heinrich wurde (vgl. Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins 1 (1850) - 39 (1885), N.F. 1=40 (1886) - [...] 29, S. 282), kann sich die Ausstellung der Urkunde durch Bischof Eberhard, bzw. das Datum, nicht auf dasselbe Jahr beziehen wie das *acta sunt hec anno domini 1246...kalendis Marcii*, d.h. die Vornahme des Tauschvertrages. Die Bestätigung Eberhards kann vielmehr frühestens 1249 Mai 14/15 erfolgt sein.